

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA,
ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA
(NR 157)**
- **KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH
(NR 126)**
z dnia 6 listopada 2018 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa (nr 157)

Komisji Spraw Zagranicznych (nr 126)

6 listopada 2018 r.

Komisje: Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Spraw Zagranicznych, obradujące pod przewodnictwem posła **Roberta Tyszkiewicza (PO)**, zastępcy przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych, rozpatrzyły:

– pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o ratyfikacji poprawek do Protokołu montrealskiego w sprawie substancji zubożających warstwę ozonową, sporządzonego w Montrealu dnia 16 września 1987 r., przyjętych w Kigali dnia 15 października 2016 r. (druk nr 2879).

W posiedzeniu udział wzięli: **Sławomir Mazurek** podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska wraz ze współpracownikami, **Piotr Wawrzyk** podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych wraz ze współpracownikami, **Teresa Warchałowska** wicedyrektor w Najwyższej Izbie Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Bogusława Kram**, **Bartosz Bąk**, **Anna Rajewka**, **Piotr Babiński**, **Artur Kucharski** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych, **Wojciech Miller** – legislator z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Robert Tyszkiewicz (PO):

Dzień dobry. Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Spraw Zagranicznych. Witam panie i panów posłów. Witam pana ministra Piotra Wawrzyka, podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych oraz pana ministra Sławomira Mazurka, podsekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska. Porządek obrad obejmuje jeden punkt: pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o ratyfikacji poprawek do Protokołu montrealskiego w sprawie substancji zubożających warstwę ozonową, sporządzonego w Montrealu dnia 16 września 1987 r., przyjętych w Kigali dnia 15 października 2016 r., druk nr 2879. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu uznam, że wspólnie obradujące komisje akceptują porządek obrad. Nie słyszę sprzeciwu, zatem przystępujemy do realizacji porządku obrad.

Projekt z druku nr 2879 został skierowany do naszej Komisji przez Marszałka Sejmu w dniu 2 października, a rozpatrzenie sprawozdania jest zaplanowane w drugim dniu posiedzenia Sejmu, tj. w najbliższy czwartek. Bardzo proszę pana ministra Mazurka o uzasadnienie projektu z druku nr 2879.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Sławomir Mazurek:

Dziękuję. Panie przewodniczący, panie i panowie posłowie, mam zaszczyt przedstawić państwu uzasadnienie do poprawek z Kigali do Protokołu montrealskiego. Chcę państwa poinformować, że równocześnie w Ekwadorze odbywa się spotkanie stron konwencji w tej sprawie. Na Twitterze i w mediach społecznościowych strony zwracają się o pilną ratyfikację poprawek, które są istotne. Jest wskazywany obszar związany z potencjałem chlorofluorowęglowodorów, jeśli chodzi o wpływ na klimat. W związku z tym, że Polska będzie przewodzić konwencji klimatycznej w tym roku (w Katowicach odbędzie się szczyt klimatyczny), a nasza prezydencja będzie trwała rok, tym bardziej jest ważne, aby przejąć poprawki. Odnosimy się do Protokołu montrealskiego, który dotyczy substancji

zubożających warstwę ozonową. Protokół został sporządzony w dniu 16 września 1987 r. W międzyczasie mieliśmy do czynienia z poprawkami w latach 1990, 1992, 1997 i 1999. Obecnie procedujemy poprawki z Kigali, uzgodnione w październiku 2016 r. Wejdą one w życie 1 stycznia 2019 r., ponieważ ratyfikowało je co najmniej 20 krajów i 58 stron protokołu, w tym Unia Europejska.

Szanowni państwo, jeśli chodzi o stan prawny, prawo europejskie, które obowiązuje w Polsce, jest bardziej restrykcyjne niż wynikające z protokołu i poprawek z Kigali. Poprawki z Kigali wprowadziły uzupełnienie do protokołu. Dodano załącznik poszerzający listę substancji kontrolowanych o 19 wodorofluorowęglowodorów, wykorzystywanych powszechnie jako zamienniki substancji zubożających warstwę ozonową, będących gazami cieplarnianymi o wysokiej wartości wpływu na warstwę ozonową, ale również na klimat. Wprowadzono harmonogram redukcji substancji, odrębny dla krajów rozwiniętych i rozwijających się, rozszerzono obowiązek przekazywania rocznych sprawozdań do Sekretariatu Ozonowego, dotyczących importu i eksportu substancji HFC, rozszerzono obowiązek licencjonowania importu i eksportu substancji niekontrolowanych, objęto wycofanie substancji HFC w krajach rozwijających się poprzez system dofinansowania w ramach funduszu jednostronnego protokołu. Państwa Unii Europejskiej, które dokonały ratyfikacji to: Austria, Belgia, Bułgaria, Czechy, Estonia, Francja, Grecja, Irlandia, Litwa, Luksemburg, Łotwa, Niemcy, Portugalia, Słowacja, Szwecja, Węgry i Wielka Brytania.

Szanowni państwo, pokrótce to wszystkie informacje. Jeśli pojawiają się pytania, jesteśmy do dyspozycji. Proszę uprzejmie panie i panów posłów o przyjęcie moich wyjaśnień.

Przewodniczący poseł Robert Tyszkiewicz (PO):

Dziękuję. Czy pan minister Wawrzyk chce coś dodać? Nie ma potrzeby, dziękuję. Czy są pytania ze strony państwa posłów? Nie ma. Zamykam debatę. Stwierdzam zakończenie pierwszego czytania projektu z druku nr 2879. Stwierdzam, że nie zgłoszono wniosku o wysłuchanie publiczne. Wnioskuje o niezwłoczne przystąpienie do rozpatrzenia projektu w Komisji. Nie słyszę sprzeciwu.

Przystępujemy do rozpatrzenia projektu ustawy z druku nr 2879. Otwieram dyskusję. Czy przedstawiciel rządu chce zabrać głos? Dziękuję. Czy ktoś z członków Komisji chce zabrać głos? Czy przedstawiciele Biura Legislacyjnego mają uwagi? Nie mają.

Czy są uwagi do tytułu ustawy? Nie ma.

Czy są uwagi do art. 1? Nie ma.

Czy są uwagi do art. 2? Nie ma.

Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem sprawozdania Komisji o przyjęciu projektu ustawy z druku nr 2879? (21) Kto jest przeciw? (0) Kto wstrzymał się od głosu? (0) Stwierdzam, że komisje przyjęły sprawozdanie jednogłośnie. Przystępujemy do wyboru posła sprawozdawcy. Proponuję, aby posłem sprawozdawcą został pan Czesław Sobierajski. Pan poseł wyraża zgodę. Czy ktoś jest przeciw powierzeniu tej funkcji panu posłowi? Nie słyszę. Stwierdzam, że komisje wybrały posła sprawozdawcę bez głosu sprzeciwu. Informuję, że porządek obrad został wyczerpany, zamykam posiedzenie Komisji.